

Data e hora da consulta: 08/05/2023 16:00

Usuário: ***.887.042.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
240125	MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.108.782/0001-38	AV.GOV.MAGALHAES BARATA, 376 BAIRRO DE SAO BRAZ	66040-170
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	91 3211-1706/3211-1748 / 61 2033-8166

Ano	Tipo	Número
2023	NE	49

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	216203	1050000247	339030	240125	20V7001Q-01

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/05/2023	Global	01205.000160/2023-10	0,0000	21.228,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA	68746-899
Endereço	UF	Telefone
MARIA ANA S/N AGROVILA NAZARE	PA	
Município	UF	Telefone
CASTANHAL	PA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
146	DISPENSA DE LICITACAO	-	IV	e
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	IV	e

Descrição

ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E PROTEÍNAS DESTINADOS AO PLANTEL DE ANIMAIS DO PARQUE ZOOBOTÂNICO PERTENCENTE AO DO MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI (MPEG) NA CIDADE BELÉM/PA.

Local da Entrega

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

Informação Complementar

24012506000032023 - UASG Minuta: 240125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/05/2023 15:53:36	Alteração

Data e hora da consulta: 08/05/2023 16:00

Usuário: ***.887.042.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	21.228,50

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - FRUTA, TIPO MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO NATURAL	5.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	1.000,00000	5,0000	5.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	1.048,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	150,00000	6,9900	1.048,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	1.000,00000	3,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	300,00000	2,8000	840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - OLEAGINOSA, TIPO NOZ, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL COM CASCA	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	40,00000	15,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00008 - FRUTA, TIPO LARANJA BAHIA/ LARANJA UMBIGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	100,00000	3,2000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	9.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	1.500,00000	6,5000	9.750,00

Data e hora da consulta: 08/05/2023 16:00

Usuário: ***.887.042-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	21.228,50

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00011 - FRUTA, TIPO COCO VERDE, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	80,00000	4,0000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00013 - FRUTA, TIPO ABACAXI HAVAIÍ/ ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO NATURAL	350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	100,00000	3,5000	350,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
NILSON GABAS JUNIOR
***.236.328-**
08/05/2023 15:53:36

Gestor Financeiro
RAUL FERNANDO DE L. N. DE O. JUNIOR
***.859.252-**
08/05/2023 15:49:38